De modo eligendi correrium communis Hortinovi. Cap. LXXXII

Item statuerunt et ordinaverunt quod singulo anno elegiaturk per con-
sulem et consiliarios dicte terre Hortinovi unus correrius sive nuntius qui
iurare debeat in manibus consulis dicte terre Hortinovi qui pro tempore
fuerit bene et legaliter eius officium exercere et facere et quod omnes et
singule relationes facte per ipsum correrium, etiamsi commissio in scriptis
non appareret de his que retulerit consuli dicte terr¢ Hortinovi in executio-
ne sui officii se fecisse, valeant, teneant et quod ipsi nuntii sive correrii
electi tenentur! et debeant bene et legaliter eorum officium facere et exerce-
re sub pena solidorum decem imperialium singula vice. Et quod quicumque
fuerit correrius in dicta terra Hortinovi habeat et habere debeat pro labore
suo pro qualibet persona citata per eum in dicta terra Hortinovi denarios
duos cum dimidio imperialium et de levando tenutam pro qualibet tenuta
denarios sex imperialium. Item pro quolibet milliare denarios duodecim im-
perialium. Item pro qualibet grida facta per eum in dicta terra Hortinovi
denarios quattuor imperialium. Qui correrius predictus teneatur et debeat
stare ad bancum iuris omni die in quo tenebitur ius in dicta terra Hortinovi
per consulem dicte terre aut per eius notarium, et si contrafecerit, condem-
netur in solidis quinque imperiales ™ singula vice.
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De salario consulis et officialibus " Hortinovi. Cap. LXXXIII

Item statuerunt et ordinaverunt quod solvatur consuli et officialibus
dicte terre Hortinovi pro labore suo de expensis occursis in dicta curia Hor-
tinovi predicti contra debitores hoc modo videlicet: pro qualibet petitione
solidum et denarios quattuor; pro quolibet precepto facto inter confitentes
denarios sex imperialium; pro datia pro qualibet libra aut valente libram dena-
rios quattuor imperialium; de pronunciatione tenute solidos duos imperia-
lium; de relatione cuiuslibet tenute solidos duos et denarios duos; pro exami-
natione cuiuslibet testis in civilibus solidum unum et denarios quattuor im-
perialium; de qualibet estima facta per gstimatores communis Hortinovi et
scripta in actis curi¢ Hortinovi predicti solidos duos imperialium; de quali-
bet accusa scripta in actis dicte curi¢ denarios tres cum dimidio imperialium.

De pena recusantis velle iurare officium eius. Cap. LXXXIV

Item statutum et ordinatum fuit quod quicumque fuerit electus consul
in communi Hortinovi in publico et generali parlamento aut consiliarius aut
suprastans aut estimator aut ad aliud officium deputatus et electus pro uno
anno et recusaret velle iurare eius officium in manibus consulis Hortinowvi,
condemnetur singula vice in solidis quinque imperialium.

De pena non venientis ad rumorem, cum audiverit campanas. Cap. LXXXV

Item statuerunt et ordinaverunt quod quicumque de Hortonovo qui
audiret campanas stormizare facere et non venerit ad rumore, dummodo
audiret campanas, solvat singula vice solidos viginti imperialium pro quoli-
bet contrafaciente.

Quid teneatur facere ille cui moritur bos morte fatali. <Cap. LXXXV bis>

Item statutum et ordinatum fuit quod si alicui de Hortonovo morere-
tur® bos morte fatali, quod talis persona cui bos moreretur© debeat habere
per fumum denarios duodecim imperialium, videlicet a quolibet habente
bovem pro quolibet bove, et si se ammazzaverit seu diripaverit, quilibet de
Hortonovo predicto habens bovem teneatur et debeat accipere libras duas
carnium dicti bovis diripati sub pena solidorum quinque imperialium pro
quolibet contrafaciente, eo modo quo carnes dicti bovis diripati estimate
fuerint per suprastantes communis Hortinovi qui pro tempore fuerint.

De pena percutientis patrem vel matrem. Cap. LXXXVI

Item statutum et ordinatum fuit quod si aliquis de Hortonovo patrem
et matrem percusserit, manum perdat; et si pater vel mater manum recupe-
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rare voluerit, solvat pro banno libras decem imperialium infra mensem
unum proxime sequentem absque ulla remissione alia, que pena perveniat et
pervenire debeat opere ecclesie Sancti Martini de Hortonovo predicto.

De libellis dandis. Cap. LXXXVII

Item statutum et ordinatum fuit quod in qualibet causa civili a solidis
viginti imperialium infra non detur libellus vel aliqua scriptura nec dare
compellatur aliquis, si non vult; abinde vero supra detur libellus, si petatur
secundum 1ura civilia.

De pena macerantis linum vel canipam a ponte supra. Cap. LXXXVIII

Item statuerunt et ordinaverunt quod® aliqua persona, cuius status aut
conditionis existat, non audeat nec prgsumat ponere aliquam quantitatem
lini a ponte communis supra ad torsandum sive ad macerandum sub pe¢na
solidorum viginti imperialium pro quolibet contrafaciente et qualibet vice,
et sic aliquam quantitatem caniparum.

De eligendis novis consulibus. Cap. LXXXIX

Item statuerunt et ordinaverunt quod consul dicte terre Hortinovi qui
pro tempore fuerit, una cum suis consiliariis, in fine officii ipsorum possint
et valeant eligere de novo consules, consiliarios et alios officiales in dicta
terra Hortinovi prout eis videbitur pro meliori totius communitatis dicte
terre Hortinovi, non obstante alio statuto superius descripto in contrarium
loquente.